Página 1 de 2

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 18/2019 - PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES

DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA NO

SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DO EXERCÍCIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – Campus PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela

Portaria nº 869 de 19.04.2017, por meio da Comissão Permanente de Assistência Estudantil,

instituída pela Portaria nº 044, de 26 de abril de 2019 e da Comissão de Controle e Acompanhamento

da Monitoria, instituída pela Portaria nº 09, de 18 de fevereiro de 2019, torna público o Resultado

Final do Edital Nº 18/2019.

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 18/2019

Componente Curricular: Mecânica Aplicada para 1ºs e 3ºs anos (oferta no turno matutino)

Docente: Cristian Hansen

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Ruan Vinicius Damaceno ECA Desistente

*O discente Ruan Vinicius Damaceno optou por desistir da monitoria do componente curricular Mecânica Aplicada

para 1ºs e 3ºs anos (oferta no turno matutino) por ter sido contemplado também no componente curricular Cálculo

Diferencial e Integral IV do Edital 19/2019.

Componente Curricular: Tecnologia dos Materiais para 2ºs anos (oferta no turno vespertino)

Docente: Dair Ferreira Salgado Junior

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Pedro Henrique Brunetta Daboit 2º A Eletromecânica Aprovado

02 Herbert Lucas Souza Silveira 2º A Eletromecânica Classificado

03 Gabriel Moraes Silva 2º A Eletromecânica Classificado

Componente Curricular: Processos de Fabricação para 3ºs anos (oferta no turno matutino)

Docente: Dair Ferreira Salgado Júnior

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Iury Antonio Antonello Trevisol 3º B Eletromecânica Aprovado

Componente Curricular: Processos de Operações Contábeis para 1ºs anos (oferta no turno

matutino)

Docente: Diogo Barbosa Leite

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Dorlay Junior Muhl 1º B Logística Aprovado

02 Arielly Cristine de Souza Damasceno 1º B Logística Classificada

03 Yasmin Vieira do Carmo 1º B Logística Classificada

04 Flávia Carlote Sales 1º B Logística Classificada

05 Renata Cidriany da Silva Pereira 1º B Logística Classificada

06 Hemilly Victória Soares Braga 1º B Logística Classificada

07 Ana Clara Rampazo Mateus 1º B Logística Desclassificada

Página 2 de 2

Componente Curricular: Processos de Operações Contábeis para 1ºs anos (oferta no turno

vespertino)

Docente: Diogo Barbosa Leite

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Isabel Oliveira de Souza 1º A Logística Aprovada

02 Sabrina Ferreira Souza 1º A Logística Classificada

03 Nicole R. Langner 1º A Logística Classificada

04 Gabrielly Kraemer da Silva 1º A Logística Classificada

05 Ysabele F. de Souza 1º A Logística Classificada

06 Irielly Lauterio dos Anjos 1º A Logística Classificada

07 João Vitor Vieira Pereira 1º A Logística Desclassificado

Componente Curricular: Projetos de Instalações Elétricas para 2ºs anos (oferta no turno

vespertino)

Docente: Rildo de Oliveira Tenório

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Luis Guilherme Mello 2º B Eletrotécnica Aprovado

Componente Curricular: Desenho Técnico para 1ºs anos (oferta no turno matutino)

Docente: Rodrigo Natanael de Morais

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01
Eduarda Gabrielly Rodrigues da

Silva
2º semestre ECA

Aprovada

02 Luiz Alvaro Oliveira Menezes 3º B Eletromecânica Classificado

03 Lara Vitoria Resplandes dos Santos 2º B Eletrotécnica Desclassificada

Componente Curricular: Eletrônica para 1ºs anos (oferta no turno matutino)

Docente: Altieres Schincariol Netto

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Byanka Carolyne Krusquevis 3º A Eletrotécnica Aprovada

Componente Curricular: Programação Estruturada para 2ºs anos (oferta no turno vespertino)

Docente: André Calisto Souza Medeiros Guedes

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01
Camille Jovana dos Anjos

Nascimento
2º Informática

Aprovada

Componente Curricular: Introdução ao Banco de Dados para 2ºs anos (oferta no turno

vespertino)

Docente: Daniel de Rezende

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Fábio Schmitz Ruver 2º Informática Aprovado

Primavera do Leste - MT, 23 de agosto de 2019.